[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕСМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     РЕШЕНИЕ
 от  27 января 2011г.                                                                                                 № 1
“О внесении изменений

  в  Устав  муниципаль-

  ного         образования

    Тарасовского

  сельского    поселения

  Чесменского    района,

  Челябинской  области”

                       Заслушав информацию Кондрашевой В.М.  -  главы сельского поселения,  Совет депутатов

                                           Р Е Ш А  Е Т:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Тарасовского сельского поселения Чесменского района, Челябинской области согласно приложения № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль  за  выполнением  данного   постановления   возложить на комиссию  по  законности  и  местному самоуправлению (Шиллер В.В.).

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                              В.М. Кондрашева
Приложение

к решению Совета депутатов

Тарасовского сельского поселения

от 27.01.2011           № 1

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Тарасовского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской  области
1. главу I дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1. Субъекты правотворческой инициативы

Проекты муниципальных правовых актов поселения могут вноситься депутатами Совета депутатов поселения, главой поселения, иными органами местного самоуправления поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Чесменского района.»;

2. в статье 18:

а) дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«1. В исключительной компетенции Совета депутатов находятся:»;
б) подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;»;

3. подпункт 8 пункта 2 статьи 24 признать утратившим силу;

4. в статье 27:

а) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) истечения срока полномочий;»;

б) пункт 6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) удаления в отставку главы поселения в порядке и по основаниям, установленным федеральным законом.»;

5. в статье 28:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Администрация поселения осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Челябинской области, настоящим Уставом, решениями Совета депутатов, постановлениями и распоряжениями администрации поселения.»;

б) пункт 6 признать утратившим силу;

6. пункт 5 статьи 30.1 изложить в следующей редакции:

«5. Срок полномочий Избирательной комиссии сельского поселения составляет пять лет.».

7. в статье 32:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Поселение может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет администрация поселения.»;

в) пункты 5 и 6 признать утратившими силу.